PRÆFATIO.

Præ ratione cucumeres una forma atque nomine apud illos erant, cum repente provenire in Campânia conglobati, & ex illorum semine factum est novum genus, ceptique appellari mellopepones. At verò nos præter anguinum, & cultivum, & illum in Campânia inventum, adhuc alia genera cernimus, & pepinos, badéas, sandías vocamus.

Neque solum his in rebus que natura constant, vocabula ipsa cum rebus oriuntur simul & occidunt; verum etiam usus & desuetudo tantum pollet, ut rebus ipsis permanentibus, quadam ex illis obtruat, quadam rursus proferat in lucem. Accipitres eos qui sic proprie appellantur, & quibus tempestatis nostra aucupes videntur, in duo genera distinxit Aristoteles, auctor omnium diligentissimus: atque huiusmodi & sublimipetas appellavit; nos azores & halcones dicimus. Sed quod illis temporibus ars hæc accipitraria nondum erat inventa, neque accipitrum usus adeo frequens: satis habuerunt illos ex ratione volatus in duo genera partiti. Nostri verò quibus hæc ars est in máximo honore, complures in utroque genere differentias fecerunt, gavilanes, azores, gerifaltes, neblies, sacres, alfanèques, baharies, tagarotes, tum plumarum ratione, tum nascenti ordine, tum patria, præda, victus, morumque varietate distinguentes.

Contra in apibus (animal quo nullum est nobis familiarius, & quod ex insectorum genere solum est hominum causa generatum) multa sunt, que nec apiarum quidem nostri sæculi intelligunt, cum à majoribus nostris sint percepta simul & cognita.

Quis enim hodie ex mellatione aliud percipit, quam mel, & ceram? Pauci ex medicis novere Propolis. Rhitacen verò quod erat ex saxis mel pretiosissimum, virtutisque ad illudendum miranda, ne suspicari quidem possunt quid sit; cum cleros, metys, pissoceros, magni ad medicamenta usus, omnino illis re atque nomine incognita sint. Jam verò ex his rebus, que sunt in promptu semperque fuerunt, multa significantius uno verbo Latinus sermo dicit, quam nos pluribus. Esto exempli causa Omen, quod significat illud (ut ita dicam) auspiciam, quod capimus ex eo quod locutus est quispiam in re perquam diversa; si velimus Hispanum facere, vix multis verbis id poterimus consequi. Si veteremus in alfil Toledano, recte atque Hispanicè interpretarémur; sed quid illud sit, perpauci intelligunt. E contrario multa Latinus sermo habet, quorum vim etsi Latina lingua sentit, non tamen habet unum aliquod verbumque illa enuntiet. Ut ecce à cubito nos fecimus codazo pro eo quod est Latine cubiti ictus: codcat, pro eo quod est cubito peltare. Quod si earum rerum, que sunt per naturam constantes, vocabulorum tanta mutatio; quid futurum putamus in his, quas aut necessitas humana quotidie reperit, aut luxuria parit, aut otium excogitat? Ex hoc genere sunt vestes, armamenta, cibi, vasa, aves, instrumenta Musica, rei Rustica, atque omnium illarum artium, quas in opulentissima quaque ci-